03.11.2017										     679-ПА

Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами местного самоуправления Асбестовского городского округа беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Закона Свердловской области от
19 декабря 2016 года № 148-ОЗ «О социальной защите инвалидов в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2017
№ 602-ПП «Об утверждении порядка осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым
в них услугам», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План-график обследований объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Асбестовского городского округа на
2017/2018 годы (приложение № 1).
2. Управлению образованием Асбестовского городского округа, отделу культуры администрации Асбестовского городского округа, отделу экономики администрации Асбестовского городского округа, отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа, отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа:
2.1. Организовать работу по проведению обследований объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур в 2017/2018 году,
в которых предоставляются услуги органами местного самоуправления Асбестовского городского округа и подведомственными им организациями,
с целью установления соблюдения и исполнения положений законодательства Российской Федерации и Свердловской области, регулирующих отношения
в сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и к предоставляемым в них услугам (далее - информация о соблюдении положений законодательства), в соответствии
с Постановлением Правительства Свердловской области от 24 августа 2017 года № 602-ПП «Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым
в них услугам»;
2.2. По итогам проведения обследования составлять заключение о результатах обследования объекта социальной инфраструктуры по форме, согласно приложению № 1 к Порядку осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым
в них услугам, утвержденному Постановлением Правительства Свердловской области от 24 августа 2017 года № 602-ПП «Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам» (далее Порядок), и направлять информацию в адрес заместителя главы администрации Асбестовского городского округа в срок до 15 января года, следующего за отчетным;
2.3. Привлекать к обследованию объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур специалистов Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа, территориального Управления социальной политики по городу Асбесту (по согласованию) и представителей общественных объединений инвалидов (по согласованию).
3. Рекомендовать руководителям организаций общественного питания и бытового обслуживания, расположенным на территории Асбестовского городского округа, независимо от форм собственности:
3.1. Рекомендовать организовать работу по проведению обследований объектов общественного питания и бытового обслуживания Асбестовского городского округа в 2017/2018 году, с целью установления соблюдения и исполнения положений законодательства Российской Федерации и Свердловской области, регулирующих отношения в сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и к предоставляемым в них услугам, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 24 августа 2017 года № 602-ПП «Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам»;
3.2. По итогам проведения обследования объектов общественного питания и бытового обслуживания Асбестовского городского округа составлять заключение о результатах обследования объекта социальной инфраструктуры по форме, согласно приложению № 1 к Порядку, и направлять информацию в адрес заместителя главы администрации Асбестовского городского округа в срок до
15 января года, следующего за отчетным.
 4. Заместителю главы администрации Асбестовского городского округа (Каменских В.А.):
4.1. Организовать работу по обобщению информации органов местного самоуправления Асбестовского городского округа и подведомственных им организаций, о соблюдении положений законодательства на территории Асбестовского городского округа, за предыдущий отчетный год и в срок до
25 января года, следующего за отчетным;
4.2. Направлять обобщенную информацию о соблюдении положений законодательства в Асбестовском городском округе в адрес управляющего Южным управленческим округом в срок до 31 января года, следующего за отчетным.
5. Общему отделу администрации Асбестовского городского округа (Яблочкина О.П.) размещать информацию о соблюдении положений законодательства в Асбестовском городском округе за предыдущий отчетный год на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru)
в сети Интернет ежегодно, в срок до 31 января.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) в сети Интернет и опубликованию в специальном выпуске «Муниципальный вестник».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

3

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 03.11.2017 № 679-ПА «Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами местного самоуправления Асбестовского городского округа беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам»

План-график обследований объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Асбестовского городского округа на 2017/2018 годы, с целью установления соблюдения и исполнения положений законодательства Российской Федерации и Свердловской области, регулирующих отношения в сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и предоставляемым в них услугам на 2017/2018 годы

	Наименование инфраструктуры
	Общее кол-во
организаций,
планируемых к обследованию
в 2017/2018 г.*
	Кол-во организаций, планируемых к обследованию
в IV квартале 2017 года
	Кол-во организаций, планируемых к обследованию
в I квартале 2018 года
	Кол-во организаций, планируемых к обследованию
во II квартале
2018 года
	Кол-во организаций, планируемых к обследованию
в III квартале
2018 года
	Кол-во организаций, планируемых к обследованию
в IV квартале
2018 года

	Образование
	14
	2
	3
	3
	3
	3

	Транспорт
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Культура
	6
	1
	1
	1
	2
	1

	Физическая культура, спорт и молодежная политика
	6
	1
	1
	2
	1
	1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	Общественное питание
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бытовое обслуживание
	2
	1
	1
	-
	-
	-

*перечень объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Асбестовского городского округа, подлежащих обследованию:
Бытовое обслуживание:
Муниципальное казенное учреждение «Ритуал»;
Муниципальное унитарное предприятие «Фабрика химчистки и крашения одежды»;
Жилищно-коммунальное хозяйство:
Муниципальное казенное предприятие «Вторресурсы» Асбестовского городского округа;
Муниципальное унитарное предприятие «ПЖРТ»;
Муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс»;
Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» Муниципального образования город Асбест;
Муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста»;
Физическая культура, спорт и молодежная политика:
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный досуговый центр» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социально-психологической помощи молодежи «Ковчег»;
Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Центр детско-подростковый» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская юношеская спортивная школа «Малахит» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва» Асбестовского городского округа;
Культура:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Вороний брод» поселка Белокаменного;
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное учреждение культуры киноконцертный театр «Прогресс»;
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Асбестовская детская художественная школа»;
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Асбестовская детская музыкальная школа»;
Образование:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. М. Горького» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 9» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 12» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 13» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21» Асбестовского городского округа;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 с углублённым изучением отдельных предметов» Асбестовского городского округа;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30» Асбестовского городского округа.